муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

городского округа «Город Архангельск»

«Детский сад общеразвивающего вида № 113 «Ветерок»

П Р И К А З

от   03 апреля 2023г.                                                                                                  №   117

О внедрении целевой модели

наставничества на 2023-2025 г.г.

На основании приказа директора департамента образования городского округа «Город

Архангельск» о 10.02.2023 № 75 «О внесении изменения в приказ департамента образования от

08.04.2022 № 217, в целях реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образования», реализации основных мероприятий по проведению в

2023 году Года педагога и наставника в городском округе город Архангельск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кульминскую Любовь

Николаевну, заместителя заведующего

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ

Детский сад № 113 (Приложение 1)
3. Признать недействительным Положение о наставничестве МБДОУ Детский сад № 113,

приказ от 01.09.2016 г. № 460

4. Утвердить комплекс мер («Дорожная карта») по внедрению и реализации системы (сетевой

модели) наставничества по форме «педагог-педагог» в МБДОУ Детский сад № 113 на 2023

– 2025 г.г. (Приложение 2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. заведующего                                                                            Л.Н. Кульминская